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گزارش

دریچه

3 اقتصاد مقاومتی

گروه تولید و اشــتغال- اســتفاده 
از ظرفیت مغفول مانده ســواحل 
جنوب شــرق ایران موضوعی است 
که همواره مورد تاکید قــرار گرفته و دولت 
اهتمام خود را در این مســیر بــه کار گرفته 
اســت. تدوین طرح جامع توســعه سواحل 
مکران، ایجاد مناطق گردشــگری، توســعه 
شهر جدید تیس، احیای بافت‌های ناکارآمد 
منطقه از جملــه چابهار و زاهــدان و جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی از جمله برنامه‌های در 
دست اقدام است. با این حال به نظر می‌رسد 
روند جذب ســرمایه‌گذاری برای نیل به این 

اهداف، مقداری کند پیش می‌رود.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، تدوین طرح 
جامع توسعه ســواحل مکران، ایجاد مناطق 
گردشگری، توسعه شهر جدید تیس، احیای 
بافت‌های ناکارآمــد منطقه از جمله چابهار و 
زاهدان، تعیین نقاط اصلی توسعه و همچنین 
جــذب ســرمایه‌گذاری خارجــی از جمله 
برنامه‌های در دست اقدام دولت برای توسعه 

سواحل مکران است.
ایجاد پل ارتباطی بین آسیای میانه با آب‌های 
آزاد می‌تواند درآمدزایی بســیار مناســبی 
برای ایران باشــد. در این زمینه هند، چین و 
افغانستان تمایل خود را برای سرمایه‌گذاری 

در بندر چابهار اعلام کرده‌اند.
از ســوی دیگر توســعه این ســواحل اگر با 
پیوست‌های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی 
این مناطق همراه شــود رونق و اشتغالزایی 

بالایی را به همراه خواهد داشت.

در این زمینه مدیرکل دفتر طرح‌ریزی شهری 
و طرح‌های توسعه و عمران با اعلام این مطلب 
که در دولت اراده توســعه منطقه ســاحلی 
مکران و رشد اقتصادی در این منطقه مهم و 
استراتژیک وجود دارد، گفت: در اجرای طرح 
ویژه توســعه و عمران منطقه ساحلی مکران 
تلاش می‌شود تا بتوان ملاحظات کلان و خرد 

را به صورت هم‌افزا اجرا کرد.
غلامرضــا کاظمیان در خصوص بخشــی از 
تدابیر حاکمیت در خصوص عدم گســترش 
سکونتگاه‌های غیررسمی و بافت‌های فرسوده 
و حل این مشکل برای توســعه یکپارچه در 
توســعه ســواحل مکران، گفت: مشکلی که 
در اجرای طرح‌های توسعه‌ای بزرگ مقیاس 
مطرح  است این اســت که جامعه محلی به 

نیازها و خواسته‌های خود برسد.
مدیرکل دفتر طرح‌ریزی شهری و طرح‌های 
توســعه و عمران وزارت راه و شهرســازی با 
اشاره به اینکه یکی از ویژگی‌های اجرای طرح 
ویژه توسعه و عمران منطقه ساحلی مکران، 
توجه به توسعه درون‌زا و جامعه محلی است، 
تصریح کرد: در اجرای طرح ویژه توســعه و 
عمران منطقه ســاحلی مکران تلاش شــده 
است تا نیازها و خواســته‌های جوامع محلی 
و ویژگی‌های فرهنگی- اجتماعی و جمعیتی 

این جوامع ملاک‌ عمل قرار بگیرد.
کاظمیان توضیح داد: در طرح فوق مشخص 
شــده که جمعیت باید چگونه در روســتاها 
و شــهرها توزیع شــود تا منجر به اســکان 

غیررسمی نشود.

وی همچنیــن اعــام کرد: ســطح‌بندی و 
شبکه‌بندی سکونتگاهی انجام شده است. بر 
این اساس، جاسک، چابهار و میناب به عنوان 
نقاط اصلی و نقاط سطح دو و سه مشخص و 
میزان جمعیت‌پذیری آنها نیز مشخص شده 
اســت. بدین معنا، اینکه مناطق سطح یک، 
دو و سه چه جمعیتی را باید بپذیرند و مردم 
محلی و جمعیتی که به آن افزوده می‌شوند با 
وضعیت مناســبی زندگی کنند، همه و همه 
در طرح ویژه توسعه و عمران منطقه ساحلی 

مکران مدنظر قرار گرفته است.
کاظمیان گفت: در خصــوص جمعیت‌پذیر 
کردن عسلویه، آبادان و خرمشهر که در مناطق 
جنوبی کشــور قرار دارنــد درس‌آموزه‌های 
فراوانی وجــود دارد. قطعــا در چابهار تلاش 
می‌شــود تا بومی‌ها و مردم محلی بیش‌ترین 
انتفــاع را از منطقه خود در هنگام توســعه 

داشته باشند.
وی انتفاع کامــل مردم محلی را از توســعه 
مکران، مســتلزم مدیریت یکپارچه عنوان و 
تصریح کرد: در اجرای طرح ویژه توســعه و 
عمران منطقه ساحلی مکران تلاش می‌شود 
تا بتوان ملاحظــات کلان و خرد را به صورت 

هم‌افزا اجرا کرد.
مدیرکل دفتر طرح‌ریزی شهری تاکید کرد: 
در دولت اراده محکمــی و قوی وجود دارد تا 
توسعه سواحل مکران انجام شود و در این بین 
استانداران همراهی بسیار مناسبی را دارند. 
با توسعه اســتان‌های واقع در منطقه مکران 

شاهد رشد اقتصاد ملی خواهیم بود.

چرا شورای عالی اشتغال تعطیل شد؟

شــورای عالی اشــتغال که می تواند در اوضاع نامناسب بازار کار و 
بیکاری روز افزون، تصمیمات راهبردی برای اشتغالزایی بگیرد، ماه 

هاست که تشکیل نشده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، اولین کمیسیون تخصصی شورای عالی 
اشتغال در ســال 98 در فروردین ماه سال جاری برگزار شد.در این 
نشســت یک جمع بندی کلی از عملکرد برنامه های اشتغال بخش 
های مربوط به  دســتگاه هایی اجرایی )ســال 1397(  ارائه شد و 
گزارش ها نشان می دهد علی رغم فشارهای ظالمانه، سیاست های 
اشتغالزایی خوبی دنبال شده است، به طوری که در حوزه کشاورزی 
میزان اشتغالزایی و توسعه کسب و کارهای آن  روند معقولی را طی 

کرده است.
محمد شریعتمداری، وزیرکار با بیان اینکه برای سال 98 برنامه ای 
با مشارکت تمام دستگاه ها در دبیرخانه شورای عالی اشتغال تهیه 
شده اســت، گفت: برای اجرای این برنامه 2500 میلیارد تومان از 
محل اعتبارات عمومی از محل تبصره 18 قانون بودجه 98 کل کشور 
به عنوان انجام مداخلات توسعه ای و یا  یارانه سود تسهیلات در نظر 
گرفته شده است. همچنین 25 هزار میلیارد تومان تسهیلات برای 
ایجاد یک میلیون و 90 هزار فرصت شغلی اختصاص می یابد. برنامه 
اشتغالزایی سال 98 در اختیار دستگاه های اجرایی قرار گرفته است 
و پس از جمع بندی دستگاه ها در نشست آتی شورای عالی اشتغال 

بررسی و تصویب و اجرایی خواهد شد.
بعد از برگزاری این جلسه مقرر شده بود که برنامه های اشتغالی سال 
98 در کمیسیون عالی اشتغال بررسی و تصویب برسد. حدود 7ماه از 
سال جاری می گذرد و خبری از برنامه های اشتغالی سال 98 نیست.

در حالی کــه شــورای عالی اشــتغال یکــی از ابزارهــای اصلی 
سیاست‌گذاری در بخش اشتغال است، این شورا چندان مورد توجه 
مسئولان نیســت و وزرای کابینه روحانی چندان تمایلی به حضور 
در آن ندارند. شواهد نشــان می‌دهد غیبت‌های گاه و بی‌گاه آنها در 
این جلسات بارها شورای عالی اشتغال را در این دو سال به تعطیلی 

کشانده است.
شورای عالی اشــتغال در دولت یازدهم و دوازدهم بدترین روزهای 
خود را می‌گذراند، بعــد از رأی اعتماد مجلس بــه کابینه روحانی 
در هفته سوم شهریور 92، ســه ماه طول کشید تا نخستین جلسه 
شورای عالی اشتغال در دولت فعلی برگزار شود. در جلسه دوشنبه 
22 مهر 92 که به‌ریاســت معاون اول رئیس جمهور برگزار شــد، 
اسحاق جهانگیری اعلام کرد که دولت در این شورا ابتدا به‌دنبال این 
است که مشاغل موجود حفظ شود و سپس در مرحله بعد به‌دنبال 
شغل جدید اســت.بعد از آن هم حدود 900 روز خبری از برگزاری 
جلسه شورای عالی اشتغال نبود. خلاصه بعد از آن هم  عدم توجه به 
برگزاری منظم جلسات شورای عالی اشتغال در دولت یازدهم، دولت 

دوازدهم بارها و بارها این دولت را به مرز تعطیلی کشاند.
شورای عالی اشتغال یکی از ابزارهای اصلی سیاست‌گذاری در بخش 
اشتغال است،  وظایفی مانند پایش سیاست های کلان اشتغال ذیل 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی یعنی ایجاد ائتلاف بر رشد اقتصادی 
فراگیر )اشتغال محور(، ایجاد توافق بر تقسیم کار ملی سازمان‌ها و 
نهادهای موثر در حوزه اشتغال کشــور، برنامه ریزی و هماهنگی با 
نهادها و دســتگاه‌های اجرایی ذیربط برای برگزاری منظم جلسات 
شورا ، کمیسیون های تخصصی و کارگروه‌های کارشناسی مرتبط، 
مطالعه و اظهار نظر درباره خط مشــی کلی اشــتغال کشور، اظهار 
نظر در خصوص لوایح و طرح های مرتبط با موضوع اشــتغال، تهیه 
و بررســی موضوعات و محورهای اصلی دســتور جلســات شورا و 
کمیسیون تخصصی، پایش ، ارزیابی و پیگیری اجرای مصوبات شورا 
و کمیسیون تخصصی و انعکاس نتایج، تهیه و پیشنهاد سازمان کار 
جدید دبیرخانه شورای عالی اشتغال، تشکیل کارگروههای مطالعات 
تخصصی و تقویت ظرفیت دانشگاه ها و موسسات پژوهشی در حوزه 
اشتغال و  تهیه گزارش عملکرد شورا برای ارایه به مراجع ذیربط در 
حیطه شورای عالی اشتغال است، اما انگار تمام این شواهد مسئولیت 

روی کاغذ ماندن را دارند. 
حمید حاج اسماعیلی کارشناس بازار کار با بیان اینکه شورای عالی 
اشتغال برخلاف اســمی که دارد خیلی ماهیت عمل گرایانه ندارد، 
گفت: اگر هم تصمیمی قرار اســت در قالب این شورا گرفته شود، 
اولین اقدام آن باید در دولت تجلی پیدا کند و این دولت اســت که 
ابتدا باید به مصوبات این شورا پایبند باشد و برای اجرای آنها برنامه 

ریزی کند.
این کارشــناس بازار کار با بیان اینکه  شــورای عالی اشتغال جنبه 
تبلیغاتی دارد گفت: متاسفانه در گذشته این شورا ناکارآمد بوده و 
در دولت تدبیر و امید نیز برنامه روشنی برای عملکرد شورای عالی 
اشتغال وجود ندارد و بحث های مطرح شده بیشتر پراکنده بوده و 
نمی توان از داخل آنها به نتایج روشــنی درباره حل بحران بیکاری 

کشور رسید.
حاج اسماعیلی ادامه داد: هرچند دولت تدبیر و امید مدعی عملکرد 
مناسب شورای عالی اشتغال نشده اســت، اما به دلیل اینکه شورا 
ماهیت کاربردی ندارد نمی توان انتظار داشت تصمیمات و مصوبات 
این شــورا بتواند در جامعه تغییری ایجاد کند.بازار کار کشــور به 
شدت نیازمند برنامه است ولی دولت تاکنون برنامه روشنی در این 
 بخش ارائه نکــرده که بتوان امروز ابزارهــای اجرایی آن را از دولت

 مطالبه کرد.
 وی با بیان اینکه دولت باید از مرگ تعداد زیادی از بنگاه های کوچک 
و خُرد جلوگیری می کرد افزود: بنابراین شورای عالی اشتغال بیشتر 
جنبه تبلیغاتی دارد. متاسفانه از بزرگترین ضعف های دولت ها این 
است که اشتغال را تنها متکی به تسهیلات و منابع بانک ها می دانند 

و این اشتباهی است که همچنان تکرار می شود./ایسنا

 صرفه‌جویی ۱۰ میلیون یورویی
 با بومی‌سازی دانش گوگردزدایی

مدیرعامل شرکت گروه پتروشیمی سرمایه‌گذاری 
ایرانیان از امضــای تفاهم‌نامــه طراحی، نصب و 
راه‌انــدازی واحد بازیابــی گوگرد پتروشــیمی 
ایلام خبر داد و افزود: اجرای ایــن پروژه موجب 
صرفه‌جویی ارزی ۱۰ میلیون یورویی می‌شود.به 
گزارش اقتصادسرآمد، رسول اشرف‌زاده در حاشیه 
سیزدهمین نمایشــگاه ایران پلاس و در مراسم 
امضای تفاهم نامه طراحی، نصب و راه اندازی واحد 
بازیابی گوگرد پتروشیمی ایلام با بیان اینکه در این 
پروژه از توان و دانش ایرانی و همچنین اشــتغال 
زایی اســتفاده می‌شــود، اظهار کرد: تفاهم نامه 
گوگرد گرانول به ظرفیت ۸۸۱۵ تن در سال بین 
شرکت پتروشیمی ایلام و شرکت نورهان صنایع 
براســاس فرآیند SLAUS و با بهــره گیری از 
دانش فنی پژوهشگاه صنعت نفت به امضا رسیده 
اســت.وی با بیان این که صاحب این تکنولوژی 
پژوهشگاه صنعت نفت است، گفت: بعد از اجرای 
این پــروژه با توجه به سیاســت هولدینگ مبنی 
بر اســتفاده حداکثری از دانش بومی و اســتفاده 
از لیســانس‌های ایرانی، این تکنولوژی در ســایر 
واحدها نیز اجرا می‌شود.همچنین در این مراسم 
تقی پور - مدیرعامل پتروشــیمی ایلام - با اشاره 
به اهمیت اجرای این پروژه در حوزه محیط زیست 
گفت: با اجرای ایــن پروژه انتقــال گاز HTS با 
غلظت بالا که قرار بود با لوله‌ای به طول ۱۴ کیلومتر 
از مجتمع پتروشیمی ایلام به پالایشگاه منتقل شود 
و آلودگی‌های محیط زیستی را در برداشته باشد، از 
این چرخه حذف شده که همین امر کمک زیادی 

به حفظ محیط زیست منطقه می‌کند.

 افتتاح آزمایشگاه الکترواپتیک
 در پژوهشگاه فضایی ایران 

آزمایشــگاه الکترواپتیک حسگرهای فضایی در 
پژوهشــگاه فضایی ایران افتتاح شد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، آزمایشــگاه الکترواپتیک گروه 
حســگرهای فضایی پژوهشــکده مکانیک در 
شیراز با حضور دکتر حســین صمیمی، رئیس 
پژوهشگاه فضایی ایران و معاونان و مدیران این 
پژوهشگاه و مهندس سهرابی مدیرکل ارتباطات 
و فناوری اطلاعات اســتان فارس افتتاح شد.بنا 
به این گزارش، در این مراســم، دکتر رحیم اقرء 
رئیس پژوهشکده مکانیک در خصوص راه اندازی 
آزمایشــگاه الکترواپتیک، گفــت: ایجاد چنین 
آزمایشگاهی در بخش الکترواپتیک صنعت فضایی 
کشــور با راهبرد ایجاد زیرساخت دانش اپتیکی 
متناسب با پیشبرد ماموریت‌های فضایی در این 
حوزه حساس، اقدامی ضروری بوده که با تلاش 
متخصصان پژوهشکده مکانیک و اخذ مشاوره‌های 
جامع از نخبگان دانشگاهی و تحقیقاتی کشور، راه 
اندازی شده و آماده بهره‌برداری است.اقرء اظهار 
داشت: آزمایشگاه الکترواپتیک با مساحت ۱۰۶ 
متر فضای تمیز ١٠٠٠٠، شــامل ٣۶ متر فضای 
١٠٠٠ و ٣٣ متــر فضای اتاق تاریک بر اســاس 
 -ECSs-ST و ISO۱۴۶۴۴ اســتانداردهای
OIC-۷۰ طراحی و ساخته شده است.   در داخل 
این آزمایشگاه سه سکوی ضد ارتعاش با میرایی 
بیش از ٩٨ درصد ارتعاش محیط وجود دارد که 
برای صحه سنجی حسگرهای ستاره، خورشید و 

افق زمین  تجهیز شده است.

 نگهداری ۵۰ نمونه جلبک
 در بانک ملی جلبک

مدیــر بازاریابی بانک ملی جلبک ایــران با بیان 
اینکه جلبک ها در صنایع غذایی کاربرد فراوانی 
دارند، گفت:درحال حاضــر ۵٠نمونه جلبک در 
بانک نگهداری می شود که این کار صرفه جویی 
ارزی۶٠میلیاردی دارد.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از مهر، علی خلیلــی مدیر بازاریابی بانک 
ملی جلبک ایران مستقر در دانشگاه تهران با بیان 
اینکه در این بانک روی محصولات با پایه جلبک 
کار می کنیم، گفت: در ایــن بانک ۳۵ گونه، ۱۵ 
محصول تولید شــده، ۶۰ پروژه در حال تجاری 
شدن و ۶ ثبت اختراع داریم.وی با بیان اینکه بانک 
ملی جلبک ایران به صــورت تخصصی در زمینه 
جمع آوری، نگهداری و بهره برداری از گونه های 
مختلف جلبکی اعم از گونه های بومی یا غیر بومی 
ایران فعالیت می کند، بیان کرد: برآن هســتیم 
که با استفاده از علم روز دنیا، ضعف های صنعتی 
به ویژه صنایع غذایی و دارویی را پوشش دهیم.
خلیلی خاطر نشان کرد: در این راستا با استفاده از 
تولید دانش و ایجاد ارتباط میان صنعت و دانشگاه 

به تولید محصولات دانش بنیان اقدام می شود.

مقایسه رتبه تولید علم ایران در ۳سال
»تعداد دانشگاه های برتر ایران« و »تعداد مقالات ایرانی ها« در دو پایگاه استنادی اسکوپوس)Scopus( و لایدن)Leiden( در سال های ۲۰۱۶، ۲۰۱۷ 
و ۲۰۱۸ رشد داشته است.به گزارش اقتصادسرآمد، مقایسه آماری کمیت تولید علم ایران برای سالهای ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۸ نشان می دهد که به طور کلی رتبه 
ایران با گذشت هر سال رشد داشته است. رتبه ایران در زمینه کمیت تولید علم در پایگاه )ISI( طی سالهای ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۸ با تغییر اندکی، رشد داشته 
است به طوریکه در سال ۲۰۱۶ رتبه ۱۸ بوده و در ۲ سال بعد با ۲ پله صعود به ۱۶ رسیده است. این رتبه در پایگاه اسکوپوس بی تغییر مانده است.همچنین 

بر اساس پایگاه استنادی اسکوپوس کشورمان توانسته در هر ۳ سال متوالی در تولید علم منطقه رتبه اول را به دست بیاورد.

ایجاد پل ارتباطی بین آسیای میانه با آب‌های آزاد ؛

رونق اشتغال با توسعه مکران

مدیــرکل ترویــج، 
آموزش و تحقیقات 
تعاونی‌هــای وزارت 
کار گفت: اگر کسب و کارهای 
خــرد و خانگــی در قالــب 
تعاونی‌های پشتیبان و تامین 
نیاز ساماندهی شوند، موجب 
کاهش قیمت تمام شده کالا و 
حل مشکل بازاریابی و فروش 

محصولات می‌شوند.
به گزارش اقتصادسرامد به نقل 
از ایسنا، مسلم خانی با تاکید بر 
نقش موثر و جایگاه تعاونی‌ها در شــرایط رکود تورمی ناشی از تحریم‌ها گفت: در تمام 
کشورهای دنیا از تعاونی‌ها به عنوان الگویی برای غلبه بر شرایط سخت استفاده می‌شود 
تا هم به تجمیع سرمایه‌های خرد و هم به سازماندهی و ساماندهی منابع انسانی منجر 
شود؛ لذا الگوی تعاونی در همه جای دنیا این دو رسالت را بر دوش دارند که اندوخته‌ها 
و دارایی‌های اندک مردم را مدیریت و تبدیل به ســرمایه‌های بزرگ کنند و در اختیار 

پروژه‌های عمرانی و خدماتی و کسب و کار قرار دهند.
به گفته وی تعاونی‌ها می‌توانند بهترین مدل کســب وکار باشند و جوانان جویای کار 
دارای مهارت را در قالب یک مدل حقوقی متوازن و کارآفرینی گروهی همگن در کنارهم 

قرار بدهند.
مدیرکل ترویج، آموزش و تحقیقات تعاونی‌های وزارت کار در ادامه با اشاره به راه‌اندازی 
سامانه جامع هوشمند بخش تعاون درباره مزایای آن توضیح داد: این سامانه در هفته 
تعاون به تعاونگران معرفی شــد تا از این طریق تعاونی‌ها بتوانند از مرحله درخواست 
تشکیل تعاونی‌ و ثبت تا نظارت بر عملکرد هیات مدیره و آگاهی از تمام اتفاقاتی که در 
تعاون روی می‌دهد را پایش و رصد کنند. این ســامانه نظام شفافیت، پایش و ارزیابی 

عملکرد را دنبال و به شفافیت بیشتر عملکرد تعاونی‌ها کمک می‌کند.
وی درباره مقاومت اداره ثبت برای تشکیل این سامانه، ‌ابراز عقیده کرد و گفت: هرگونه 
اقدام نوآورانه در ابتدا با مقاومتهایی روبه رو می‌شود ولی در میان مدت صاحبان کسب 
و کارها به این نتیجه می‌رســند که این مدلها به نفعشــان است لذا شــاید در گام اول 
ناهماهنگی هایی وجود داشته باشد ولی فناوری‌های روز ارتباطی نشان داده که جای 
خود را به سرعت باز می‌کند و در حوزه کســب وکار تعاونی به هر میزان نفوذ فناوری را 

داشته باشیم اثرگذار خواهد بود.
مدیرکل ترویج، آموزش و تحقیقات تعاونی‌های وزارت تعاون درباره طرح تامین مالی 
خرد گفت: این طرح درباره صدور ضمانت‌نامه برای کسانی است که در پروژه های تعاونی 
تایید شده مشارکت مالی می کنند. در واقع صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون، 
پروژه‌های آن دســته شــرکتهای تعاونی که قابلیت توجیه دارد را در سایت بارگذاری 
می‌کند و افراد می‌توانند در این پروژه‌ها سهامدار شوند و سرمایه‌گذاری کنند؛ صندوق 

هم اصل سرمایه‌گذاری آنها را ضمانت می‌کند.
به گفته خانی بــا اجرای طرح تامین مالــی جمعی در قالب تعاونی‌هــا نقدینگی‌های 
 ســرگردان جامعه تجمیع می شــود و اجرای پروژه‌های تعاونی با ضمانت بیشــتری 

صورت می‌گیرد.

بــرای اولیــن بار 
در کشــور، زبــان 
یســی  مه‌نو نا بر
ایرانی توســط یک شرکت 
دانش‌بنیان پس از ۱۰ سال 

تلاش نوشته شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، 
بر اســاس آمار موجود شغل 
هــای مانند مدیــر تضمین 
کیفیــت )QA(، مهندس 
سخت‌افزار، مهندس امنیت، 
متخصص علــم داده و البته 

برنامه نویسی جز پر درآمد ترین مشاغل فعلی دنیا محسوب می شود و این روند در 
دهه پیش رو تشدید خواهد شد.

تمام این حرفه‌ها در خدمت فناوری اطلاعات هستند و این مسئله به وضوح سمت و 
سوی آینده فناوری در جهان را نشان می دهد.

در حال حاضر از هر ۴ شــرکت دانش بنیان فعال، یکــی در حوزه فناوری اطلاعات 
مشغول به کار است. به دلیل رشد شرکتهای برخط ارائه دهنده محصول و خدمات، 
ارزش زنجیره مالی در این حوزه از ۶۰ هزار میلیارد تومان فراتر رفته اســت. رشــد 
این بازار پر حجم نیاز به خدمات پایه ای را افزایش داده اســت. استفاده بی محابا از 
محصولات و خدمات دیگر کشورها و عدم محافظت از داده های عظیم کاربران ایرانی 

می تواند عواقبی در پی داشته باشد.
برنامه نویسی از جمله ســتون های اصلی خیمه فناوری اطلاعات است که به خاطر 
اهمیت ویژه آن، در بسیاری از کشــورهای توسعه یافته، جزء دروس اصلی دبستان 

برای کتب درسی کودکان محسوب می شود.
زبان برنامه نویسی در ایران عموماً بر اساس منابع غیر مجاز کپی شده آموزش داده می 
شود. سالها است که متخصصین در این حوزه بر لزوم تدوین یک زبان برنامه نویسی 
ایرانی تاکید دارند و اکثر کشورها در جهان تنها مصرف کننده تولیدات چند کشور 
محدود غربی هستند و بیش از این تنها کشورهای نظیر چین و هند نسبت به تدوین 
زبان برنامه نویسی بومی اقدام کرده اند و اکنون ایران نیز به این جرگه پیوسته است.
حمید رضا اعتدال مهر، مدیر عامل یک شرکت توســعه فضای کسب و کار در وب، 
گفت: پس از شناسایی عواقب متفاوت و خطرناک استفاده از نسخه غیررسمی نرم 
افزارهای توسعه وب تصمیم به توسعه مدل بومی گرفتیم،  با توجه به پیچیدگی های 
فنی و نبود متخصص در سطح این پروژه توســعه، حدود ۱۰ سال به طول انجامید 
و خوشبختانه موفق شدیم، برای اولین بار در کشــور، زبان برنامه نویسی ایرانی را 

توسعه دهیم.
وی افزود: در حال حاضر در تمام مراکز آموزش عالی و وزارت آموزش و پرورش زبان 
های شرکتهای عموماً آمریکایی مانند P.H.P  و ESP.NET تدریس می شود. برای 
یادگیری زبان برنامه نویسی ایرانی تدوین شده که به یک دهم زمان مورد نیاز برای 
یادگیری نسبت به زبان های خارجی نیاز است. در ۵ سال گذشته این برنامه بررسی 
و اشکال زدایی شده و هم اکنون نســخه جدید این برنامه برای بیش از ۱۱۰۰ وب 

سایت ارایه خدمت می کند.

 بهترین مدل کسب و کار 
برای جوانان جویای کار

 زبان برنامه‌نویسی بومی ایرانی
 نوشته شد


